
SLUŽBENO GLASILO 

OPĆINE RUŽIĆ 
 

Godište IV. Gradac, 03. srpnja 2025. Broj 4 
 

   ISSN 2939-0656 (Online) 

   ISSN 2939-0591 (Tisak) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ SADRŽAJ ___________________________  
   

 

1. OPĆINSKO VIJEĆE 
ODLUKA o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Ružić ................................................................................................................................................................ 2 

ODLUKA o visini naknade za rad članovima Općinskog vijeća Općine Ružić ................................................... 3 

ODLUKA o visini osnovice i koeficijenta za obračun plaće i drugim pravima općinskog načelnika kada dužnost 

obavlja profesionalno ........................................................................................................................................ 4 

ODLUKA o pripajanju postojećeg javnog isporučitelja vodnih usluga Rad d.o.o. javnom isporučitelju vodnih 

usluga Vodovod i odvodnja d.o.o. ..................................................................................................................... 5 

 

2. OPĆINSKI NAČELNIK 

ODLUKA o imenovanju člana Nadzornog odbora društva Gradska čistoća Drniš d.o.o. ..................................... 5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 2 - Broj 4                           SLUŽBENO GLASILO OPĆINE RUŽIĆ                          Četvrtak, 03. srpnja 2025.   

1. OPĆINSKO VIJEĆE 
  

Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 28/10 i 10/23) i članka 25. Statuta Općine Ružić („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 07/21), Općinsko vijeće Općine Ružić na svojoj 2. sjednici održanoj 26. lipnja 2025. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ružić 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se koeficijenti za obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Ružić. 

      

Članak 2. 

Plaću službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Ružić čini umnožak 

koeficijenta složenosti poslova radnih mjesta iz ove Odluke na koje je službenik i namještenik raspoređen, 

osnovice za obračun plaće, uvećano za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža. 

 

     Članak 3. 

Osnovicu za obračun plaće službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ružić 

odlukom utvrđuje općinski načelnik. 

 

     Članak 4. 

Koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Ružić utvrđuju se kako slijedi: 

 

Redni 
broj 

Radno mjesto 
Kategorija Potkategorija 

Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

1. Pročelnik Jedinstvenog 

upravnog odjela 
I. 

Glavni 

rukovoditelj 
1. 2,00 

2. Referent 

računovodstveno-

financijskih poslova 

III. Referent 11. 1,50 

3. Referent administrativnih 

poslova 
III. Referent 11. 1,50 

  

Članak 5. 

Službenici koji rade na projektu (članovi projektnog tima) koji se financira iz fondova i programa 

Europske unije, ukoliko se plaća službenika financira iz projekta, imaju za vrijeme trajanja projekta pravo na 

uvećanje koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta u iznosu od 10% te njihovi privremeni koeficijenti 

složenosti poslova radnih mjesta glase: 

 

Redni 
broj 

Radno mjesto 

Kategorija Potkategorija 
Klasifikacijski 

rang 

Privremeni 
koeficijent za 

vrijeme trajanja 

EU projekta 

1. Pročelnik jedinstvenog 

upravnog odjela 
I. 

Glavni 

rukovoditelj 
1. 2,20 

2. Referent 

računovodstveno-

financijskih poslova 

III. Referent 11. 1,65 

3. Referent administrativnih 

poslova 
III. Referent 11. 1,65 

  

 

Na plaće zaposlenika koji se u Jedinstveni upravni odjel Općine Ružić primaju u službu na određeno 

vrijeme na poslove provedbe projekta koji se financira sredstvima EU, na odgovarajući način primjenjuju se 



Četvrtak, 03. srpnja 2025.                          SLUŽBENO GLASILO OPĆINE RUŽIĆ                         Stranica 3 - Broj 4                         
  

odredbe ove Odluke koje se odnose na plaće službenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ružić zaposlenih 

na neodređeno vrijeme.  

      

Članak 6. 

 Koeficijenti iz članaka 4. i 5. ove Odluke počinju se primjenjivati za obračun plaća za srpanj 2025. godine, 

koje se isplaćuju u kolovozu 2025. godine. 

 

      Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti odredbe Odluke o koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ružić („Službeno glasilo Općine Ružić“, broj 
05/24).       

  

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Općine Ružić“. 

 

KLASA: 120-01/25-01/02 

URBROJ: 2182-8-02-25-1 

Gradac, 26. lipnja 2025. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RUŽIĆ 

PREDSJEDNIK 

    Ivica Mikelić, v.r. 
 

 

____________________ 

 

 

Na temelju članaka 31. stavka 2. i 31. a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20), a u svezi s člankom 32. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 144/20), članka 25. Statuta Općine Ružić („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 07/21) i članka 25. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Ružić („Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 07/21), Općinsko vijeće Općine Ružić na svojoj 2. sjednici održanoj 26. 

lipnja 2025. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 

o visini naknade za rad članovima Općinskog vijeća Općine Ružić 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad članovima Općinskog vijeća Općine Ružić (u daljnjem 

tekstu: Općinsko vijeće). 
Sredstva za naknade iz stavka 1. ovoga članka osiguravaju se u Proračunu Općine Ružić. 

 

Članak 2. 

Član Općinskog vijeća ima pravo na naknadu za rad u Općinskom vijeću, a određuje se u neto iznosu po 

članu Općinskog vijeća tako da ukupna godišnja neto naknada po članu Općinskog vijeća ne smije iznositi više od 

796,34 eura (6.000,00 kuna). 

Predsjednik Općinskog vijeća ima pravo na ukupnu neto godišnju naknadu za rad u Općinskom vijeću u 

maksimalnom iznosu od 1.194,51 eura (9.000,00 kuna). 

 

Članak 3. 

Članu Općinskog vijeća pripada naknada za rad u Općinskom vijeću u neto iznosu od 75,00 eura, po 
nazočnosti na sjednicama Općinskog vijeća, s pripadajućim porezima i doprinosima. 

Predsjedniku Općinskog vijeća pripada naknada u neto iznosu od 99,00 eura mjesečno, s pripadajućim 

porezima i doprinosima. 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade za rad članovima Općinskog 

vijeća Općine Ružić („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 12/21). 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Općine Ružić“.  



Stranica 4 - Broj 4                           SLUŽBENO GLASILO OPĆINE RUŽIĆ                          Četvrtak, 03. srpnja 2025.   

 

KLASA: 120-02/25-01/1 

URBROJ: 2182-8-02-25-1 

Gradac, 26. lipnja 2025. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RUŽIĆ 

PREDSJEDNIK 

Ivica Mikelić, v.r. 

 

 

____________________ 
 

 

Temeljem članka 3. i članka 15. Zakona o plaćama u lokalnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 28/10 i 10/23), članka 90.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) 

i članka 25. Statuta Općine Ružić („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 07/21), Općinsko vijeće 

Općine Ružić, na svojoj 2. sjednici održanoj dana 26. lipnja 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o visini osnovice i koeficijenta za obračun plaće i drugim pravima općinskog načelnika 

kada dužnost obavlja profesionalno 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se osnovica i koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika u Općini Ružić 

(u nastavku teksta: dužnosnik) te druga prava dužnosnika iz radnog odnosa. 

 

Članak 2. 

Plaću dužnosnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku 

navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše 20%. 

 

Članak 3. 

Osnovica za obračun plaće dužnosnika određuje se sukladno Odluci o visini osnovice za obračun plaća 
državnih dužnosnika („Narodne novine“, broj 88/24). 

 

Članak 4. 

Koeficijent za obračun plaće načelnika iznosi 2,5. 

 

Članak 5. 

Općinski načelnik za vrijeme obavljanja dužnosti, neovisno o tome da li dužnost obavlja profesionalno 

ili volonterski, ne podliježe obvezi prisustvovanja na radu u propisanom radnom vremenu, nema pravo na godišnji 

odmor, plaćeni ili neplaćeni dopust, regres, jubilarnu naknadu, dar za djecu, božićnicu niti otpremninu. 

 

Članak 6. 

Dužnosnik koji dužnost obavlja profesionalno, druga prava iz radnog odnosa ostvaruje u skladu s općim 

propisima na radu te općim aktima Općine Ružić. 

 

Članak 7. 

Rješenje o utvrđivanju plaće te drugih prava dužnosnika iz radnog odnosa donosi pročelnik Jedinstvenog 

upravnog odjela. 

 

Članak 8. 

Osnovica iz članka 3. ove Odluke i koeficijent za obračun plaće načelnika iz članka 4. ove Odluke 

primjenjuje se počevši s plaćom za mjesec srpanj 2025., koja se isplaćuje u mjesecu kolovozu 2025. godine. 

 

Članak 9. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti o visini osnovice i koeficijenta za obračun plaće i 

drugim pravima općinskog načelnika kada dužnost obavlja profesionalno, („Službeno glasilo Općine Ružić“, broj 

05/24).  

 

Članak 10. 



Četvrtak, 03. srpnja 2025.                          SLUŽBENO GLASILO OPĆINE RUŽIĆ                         Stranica 5 - Broj 4                         
  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Općine Ružić“. 

 

KLASA: 120-01/25-01/3 

URBROJ: 2182-8-02-25-1 

Gradac, 26. lipnja 2025. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RUŽIĆ 

PREDSJEDNIK 

Ivica Mikelić, v.r. 

 

 
____________________ 

 

 

Na temelju članka 25. Statuta Općine Ružić („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 07/21), Općinsko 

vijeće Općine Ružić na svojoj 2. sjednici održanoj 26. lipnja 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o pripajanju postojećeg javnog isporučitelja vodnih usluga Rad d.o.o. 

javnom isporučitelju vodnih usluga Vodovod i odvodnja d.o.o. 

 
I. Odobrava se pripajanje, sukladno članku 88. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“, broj 

66/19), postojećeg javnog isporučitelja vodnih usluga  RAD d.o.o. Drniš javnom isporučitelju vodnih 

usluga Vodovod i odvodnja d.o.o. Šibenik, kao društvu preuzimatelju na uslužnom području 32 . 

 

II. Odobrenje iz točke I. ove Odluke obuhvaća i pravne učinke pripajanja iz članka 96. stavci 1. i 2. 

povezano sa stavkom 6. i članka 95. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 144/21.) te iz 

članka 48. stavka 1. točka 5. povezano sa stavcima 2. i 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine", br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20). 

 

III. Ovlašćuje se načelnik Općine Ružić, Josip Sučić, da u svojstvu predstavnika Općine Ružić na 

skupštini društva RAD d.o.o. Drniš glasa za statusnu promjenu pripajanja te potpiše odluku o 

pripajanju i druge odluke potrebne za njezinu provedbu.   

 

IV. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasilu Općine Ružić“. 

 

 

KLASA: 325-02/25-01/02 

URBROJ: 2182-8-02-25-1 

Gradac, 26. lipnja 2025. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RUŽIĆ 

        PREDSJEDNIK 

        Ivica Mikelić, v.r. 

 

 
____________________ 

 

 

2. OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i regionalnoj samoupravi (33/01, 60/01, 129/05, 36/09, 36/09, 109/07, 

125/08, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 42. Statuta Općine Ružić („Službeni vjesnik Šibensko-
kninske županije“, 07/21), načelnik Općine Ružić dana 23. lipnja 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju člana Nadzornog odbora društva Gradska čistoća Drniš d.o.o. 

 

Članak 1. 

U Nadzorni odbor društva Gradska čistoća Drniš d.o.o. imenuje se: 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


Stranica 6 - Broj 4                           SLUŽBENO GLASILO OPĆINE RUŽIĆ                          Četvrtak, 03. srpnja 2025.   

- Igor Mešin, Mešini 13, Umljanović, OIB: 24323214350 

 

Članak 2. 

Član Nadzornog odbora imenuje se na rok od četiri godine. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasilu Općine Ružić“. 
 

KLASA: 024-01/25-01/3 

URBROJ: 2182-8-01-25-1 

Gradac, 23. lipnja 2025. godine 

OPĆINA RUŽIĆ 

NAČELNIK 

Josip Sučić, v.r. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Četvrtak, 03. srpnja 2025.                          SLUŽBENO GLASILO OPĆINE RUŽIĆ                         Stranica 7 - Broj 4                         
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Stranica 8 - Broj 4                           SLUŽBENO GLASILO OPĆINE RUŽIĆ                          Četvrtak, 03. srpnja 2025.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: OPĆINA RUŽIĆ, Put kroz Gradac 25, 22322 Ružić 

Glavni urednik: Katarina Drezga, dipl. oec., tel. 022 207 364 

www.opcina-ruzic.hr; procelnik@opcina-ruzic.hr 

Tisak: Općina Ružić 

Službeno glasilo Općine Ružić izlazi prema potrebi 

http://www.opcina-ruzic.hr/

